

درخواست ابتکار برای درج نام مادر در کارت ملی هر ایرانی

معاون رئیس جمهوری در امور زنان و خانواده، در توثیتی خوستار درج نام مادر در کنار نام پدر در کارت ملی ایرانیان شد.

به گزارش ایرنا، معصومه ابتکار در این توثیت و در پاسخ به ابراز خرسندی یک شهروند از افزوده شدن نام مادرش در مشخصات فرم ثبت نام برای دریافت فلوشیپ نوشت: طی مکاتبه ای حدود دو هفته قبل، از وزیر کشور درخواست کردم همانطور که در شناسنامه نام مادر کنار نام پدر آمده، در کارت ملی هم از این به بعد نام مادر درج شود تا هر ایرانی بنام پدر و مادر، هر دو، شناخته شود.

چگونگی پرداخت حقوق معلمان غیردولتی در سال تحصیلی کرونايي

رئیس سازمان مدارس و مراکز غیردولتی درباره چگونگی پرداخت حقوق و بیمه معلمان در سال تحصیلی کرونايي توضیح داد.

مجتبی زینی‌وند رئیس سازمان مدارس و مراکز غیردولتی در گفت‌وگو با باشگاه خبرنگاران جوان درباره چگونگی پرداخت حقوق و بیمه معلمان مدارس غیردولتی باتوجه به شرایط موجود در سال تحصیلی کرونايي بیان کرد: خوشبختانه با برنامه‌ریزی‌هایی که امسال با صندوق حمایت از موسسان انجام شده، ۲۰۰میلیارد تومان اعتبار برای موسسان در نظر گرفته شده‌است.

او ادامه داد: امسال با حمایت‌های انجام شده از سوی صندوق و با کمک دولت ۲۵ درصد بیمه معلمان غیردولتی را پرداخت می‌کنیم تا کمکی به موسسان مدارس غیردولتی برای پرداخت حقوق و حق معلمانشان باشد.

رئیس سازمان مدارس و مراکز غیردولتی با اشاره به اینکه با کمک‌های در نظر گرفته شده به هیچ عنوان بهانه‌ای برای کاهش حق و حقوق معلمان وجود ندارد، گفت: موسسان نباید به این بهانه که چون آموزش مجازی، غیرحضوری یا با تعداد ساعات کمتر بر گزار می‌شود، حقوق معلمان را کاهش دهند.

زینی وند تأکید کرد: در الگوی شهریه میزان حقوق پیشنهادی معلمان در نظر گرفته شده‌است و حتما باید این حقوق به طور کامل پرداخت شود. او با تأکید بر اینکه در مدارس غیردولتی رعایت دستورالعمل‌های بهداشتی به طور کامل مورد توجه قرار می‌گیرد، اظهار کرد: کاملاً شرایط حضور دانش آموزان در کلاس‌های درس فراهم است و در مواردی به جای آنکه موسس یک کلاس ۲۰ نفره داشته باشد ۲ کلاس ۱۰ نفره با دو معلم مجزا در نظر گرفته است تا فاصله گذاری و دیگر موارد دستورالعمل‌های بهداشتی در بهترین شرایط ممکن انجام شود.

چرا نباید گربه در خانه یا آپارتمان نگهداری شود؟

افرادی علاقه دارند که گربه را به عنوان حیوان خانگی داشته باشند، اما نگهداری آن می‌تواند سلامت فرد را به خطر بیناندازد.

به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، گربه یکی ازحیواناتی است که نگهداری آن می‌تواند در منزل با سختی‌هایی همراه باشد و سلامت شما و اطرافیان‌تان را به خطر بیناندازد.

در قدم اول لازم است بدانید طبق تبصره ماده سه آیین‌نامه اجرایی قانون تملک آپارتمان‌ها نگهداری هر گونه حیوان اعم از اهلی یا وحشی ممنوع است و سایر ساکنین در صورت مشاهده گربه یا هر حیوان اهلی و غیر اهلی حق شکایت دارند: بنابراین باید توجه داشته باشید که در قوانین آپارتمان نشینی درباره این موضوع سختگیری جدی می‌شود، پس اگر در آپارتمان زندگی می‌کنید باید فکر نگهداری حیوان را در منزلتان فراموش کنید.

سارا فرشادی کارشناس جانورشناسی در گفت‌وگو با خبرنگار حوزه محیط زیست گروه اجتماعی باشگاه خبرنگاران جوان، با اشاره به اینکه نگهداری گربه در خانه می‌تواند سبب بروز بیماری‌هایی شود، اظهار کرد: نگهداری گربه در منزل و تماس آن با افراد شاید به ظاهر جذاب و بدون دردسر باشد، اما بیماری‌های مشترکی بین انسان و گربه وجود دارد که سبب ایجاد مشکلاتی برای افراد خواهد شد.

او در ادامه بیان کرد: افرادی که در منزلشان گربه دارند باید از سلامت حیوانشان اطمینان کافی داشته باشند و باید به طور مداوم آن را برای معاینه به دامپزشک ببرند.

این جانورشناس با اشاره به اینکه بیماری‌های پنهانی در پنجه‌های گربه وجود دارد، گفت: باکتری‌هایی در پنجه گربه وجود دارد که می‌تواند در صورت تماس با انسان، به او منتقل شود که با علائمی، چون بزرگ شدن غدد لنفاوی، تب و لرز یا عفونی شدن محل زخم بروز پیدا کند. جالب آن که باکتری این بیماری خود گربه را دچار بیماری نمی‌کند.

فرشادی با اشاره به اینکه نگهداری گربه می‌تواند سلامت کودکان را نیز به خطر بیناندازد تصریح کرد: کودکان به‌دلیل این که تماس بیشتری با گربه‌ها دارند بیشتر به این بیماری مبتلا می‌شوند، بیماری به درمان دارویی نیاز ندارد، ولی اگر علائمی مانند آنفولانزا، تب شدید، تهوع و استفراغ، ضعف و کاهش اشتها، تورم غدد لنفاوی همراه با درد شدید و دانه‌های ریز پوستی در بیمار ایجاد شود، حتماً نیازمند درمان است.

نگهداری حیوان خانگی همچون گربه، شاید به ظاهر جذاب باشد، اما در کنار بیماری‌هایی که ممکن است به انسان منتقل شود، هزینه‌های بالا و هنگفتی هم برای نگهداری خواهد داشت.

جامعه

با بحرانی ترین حالت پاییز چه کنیم؟



چمران اهواز با تأکید بر اینکه حساسیت‌های تنفسی اهواز تنها به دلیل درخت کنوکارپوس رخ نمی‌دهد، ادامه داد: آلودگی‌هایی مانند آلودگی نفتی و سوزاندن زباله‌های شهری می‌تواند در به وجود آمدن و تشدید حساسیت فصلی نقش مهمی داشته باشد بنابراین جدا توصیه می‌شود که مسئولین در ایام پاییز، آلودگی‌های محیطی را کاهش دهند.

وی افزود: در این خصوص شهرداری باید از آتش سوزی در محل دپوی زباله‌های شهری جلوگیری کند و شرکت نفت نیز آلودگی ناشی از مشعل‌های نفتی را کاهش دهد.

با وجود شک و شبهه در تأثیر کنوکارپوس؛ بهتر است هرس شود عضو هیات علمی اندیشه‌گاه شهید چمران اهواز با بیان اینکه برای کمتر کردن عوارض حساسیت تنفسی باید آلودگی‌ها کاهش یابند گفت: در خصوص اثر گرده‌های درخت کنوکارپوس شک و شبهه وجود دارد اما بهتر است هرس شود.

وی افزود: البته در هرس باید این نکته را نیز مدنظر قرار داد که تنه این درختان قطع نشود بلکه تنها شاخه‌ها بریده شوند تا مانع گل‌دهی این درخت شوند و اثر احتمالی گرده‌های کنوکارپوس کمتر شود.

مدیر کارگروه محیط زیست شبکه ملی جامعه و دانشگاه خوزستان بیان کرد: اگر این نکات برای کاهش آلودگی‌های تنفسی

مدیر کارگروه محیط زیست شبکه ملی جامعه و دانشگاه خوزستان با بیان اینکه در پاییز با سه مشکل کرونا، آنفلوآنزا و حساسیت تنفسی روبه‌رو هستیم، گفت: حساسیت‌های تنفسی اهواز تنها به دلیل درخت کنوکارپوس رخ نمی‌دهد؛ آلودگی‌هایی مانند آلودگی نفتی و سوزاندن زباله‌های شهری می‌تواند در به وجود آمدن و تشدید حساسیت فصلی نقش مهمی داشته باشد.

دکتر مهدی قمشی در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به تشکیل جلسه کارگروه محیط زیست، آب و کشاورزی شبکه ملی جامعه و دانشگاه خوزستان با حضور اساتید دانشگاه شهید چمران، دانشگاه علوم پزشکی اهواز و مسئولان استانی و کشوری، اظهار کرد: مسأله اصلی این جلسه بررسی شرایط خاص و استثنایی استان خوزستان در پاییز بود. با توجه به اضافه شدن کرونا به دو پدیده حساسیت‌های تنفسی و آنفلوآنزا، در کارگروه به صورت علمی به این موضوع پرداخته شد.

وی افزود: ما نمی‌توانیم شرایط خوزستان در پاییز را با بقیه مناطق کشور مقایسه کنیم؛ زیرا در استان خوزستان علاوه بر کرونا و آنفلوآنزا، درگیر پدیده مضاعفی به نام حساسیت تنفسی و ایجاد مشکل تنفسی در اولین بارندگی هستیم.

پاییز بحرانی، پیش روی خوزستان
استاد تمام دانشکده مهندسی آب و محیط زیست دانشگاه شهید چمران اهواز گفت: در استان خوزستان با سه معضل حساسیت تنفسی در اولین بارندگی، آنفلوآنزای فصلی و کووید - ۱۹ درگیر خواهیم بود و با توجه به اینکه این سه پدیده با هم تلاقی پیدا می‌کنند، پاییزی بسیار بحرانی در خوزستان خواهیم داشت.

مدیر کارگروه محیط زیست شبکه ملی جامعه و دانشگاه خوزستان با اشاره به شباهت عوارض این سه پدیده، تصریح کرد: متأسفانه عوارض این سه پدیده، کم و بیش شبیه به یکدیگر هستند. بسیاری از افرادی که درگیر مشکلاتی به جز کرونا می‌شوند، ممکن است به عنوان افراد مبتلا به کرونا تلقی شوند و درمان کرونا در مورد آن‌ها در پیش گرفته شود.وی بیان کرد: از آنجا که تفکیک کرونا با دو پدیده دیگر گاهی سخت می‌شود لذا سیستم درمان با این مساله درگیر خواهند بود و هر چه بتوانیم عواملی که می‌توانند روی آنفلوآنزا و حساسیت‌های تنفسی تأثیر گذار باشند را کاهش دهیم به نفع ما خواهد بود. قمشی گفت: اساتید علوم پزشکی به استفاده از واکسن آنفلوآنزا توصیه می‌کنند به این دلیل که بدن را در برابر این بیماری ایمن می‌کند و از این نظر می‌توان مطمئن شد که عده زیادی، درگیر آنفلوآنزا نمی‌شوند.

کنوکارپوس تنها دلیل حساسیت‌های تنفسی نیست
استاد تمام دانشکده مهندسی آب و محیط زیست دانشگاه شهید

وزیر آموزش و پرورش با بیان اینکه در دو هفته گذشته مدارس فعال بوده و در برخی مدارس از ۲۰ تا ۸۰ درصد دانش آموزان در کلاس‌ها حضور پیدا کرده‌اند، گروه بندی شده اند و در روزهای مختلف به مدرسه می آیند، گفت: ساعات تدریس کوتاه شده و پروتکل های ابلاغی وزارت بهداشت در اختیار مدارس قرار داده شده است. به گزارش ایسنا، محسن حاجی میرزایی در حاشیه آیین بازگشایی دانشگاه شهید رجایی و فرهنگیان با بیان اینکه بیش از دو هفته از آغاز سال تحصیلی گذشت، اظهار کرد: لازم است از همکاران عزیزم در سراسر کشور، مدیران مدارس دانش آموزان و خانواده‌ها که همراهی کردند و با حضورشان در مدرسه و پیگیری امر آموزش مسیر آینده تحصیلی فرزندان را روشن کردند، قدردانی کنم. وی افزود: وقتی کرونا شیوع پیدا کرد با مسائل متنوعی روبرو شدیم که یکی از این مسائل بسیار پر اهمیت، آموزش در کشور بود و باید راه حلی برای تداوم آموزش پیدای می‌کردیم؛ اما در کنار آن باید از سلامت فرزندان عزیزمان و همکاران فرهنگی اطمینان پیدا می‌کردیم.

وزیر آموزش و پرورش در ادامه بیان کرد: کسانی که به ما توصیه می‌کنند برای حفظ سلامت دانش آموزان مدرسه را تعطیل کنیم راه حل درستی نمی‌دهند و کسانی که سیاست‌های بازگشایی مدارس را نقد می‌کنند باید به این سوال پاسخ دهند که راه حل آنها برای استمرار آموزش چیست؟ آیا سیاست متفاوتی از سیاستی که

خانواده‌ها را ملزم کنیم؛ مجموعه خودمان را ملزم کردیم که آموزش را در دسترس همه دانش آموزان قرار دهند، گفت: هم آموزش حضوری و هم غیرحضوری پیش بینی کردیم. به تشخیص خانواده‌ها احترام گذاشتیم و اعلام کردیم اگر خانواده‌ای علی رغم همه مراقبت های ما و مدرسه باز هم نگران هستند، حضور فرزندان در مدرسه الزامی نیست و می‌توانند از دیگر روش های آموزش استفاده کنند.



وی افزود: همچنین اعلام کردیم که آموزش حضوری را ترجیح می‌دهیم؛ زیرا کارکردهای مدرسه متفاوت است و همچنان که کرونا سلامت بچه ها را تهدید می کند، دوری از گروه وسالان و روابط اجتماعی در محیط آموزشی به سلامت جسمی، روحی، روانی و اجتماعی شان آسیب می زند.

وزیر آموزش و پرورش افزود: راه حل سنجیده راه حلی است که ضمن توجه به سلامت، به نیازهای آموزش فرزندان هم توجه کند. خدمات لازم را ارائه کردیم و اختیار تصمیم گیری را به خانواده‌ها دادیم و به تشخیص آنها احترام گذاشتیم. حاجی میرزایی با بیان اینکه در دو هفته گذشته مدارس فعال بوده و در برخی مدارس از ۲۰ تا ۸۰ درصد دانش آموزان در کلاس‌ها حضور پیدا کرده‌اند، گروه بندی شده‌اند و در روزهای مختلف به مدرسه می آیند، گفت: ساعات تدریس کوتاه شده و پروتکل های ابلاغی وزارت بهداشت در اختیار مدارس قرار داده شده است.

وی افزود: وزارت بهداشت در هفته اول از بیش از ۱۵ هزار مدرسه بازدید کرد که بیش

از ۷۵ درصد، پروتکل ها را به صورت کامل رعایت کرده بودند. برخی مناطق که رعایت نکردند اخطار گرفتند و روند اصلاح شد. وزیر آموزش و پرورش تأکید کرد که از انجمن اولیا و مربیان و خانواده‌ها خواسته ایم نظارت کنند. اسباب کار را فراهم کرده ایم بدون اینکه الزام و اجباری وجود داشته باشد. امیدوارم با کمک خانواده ها سال آموزشی باکیفیتی داشته باشیم و اجازه ندهیم فرزندان ما از نظر آموزشی دچار آسیب شوند.

این روانشناس ادامه داد: ازدواج با انگیزه بازسازی گذشته باعث نادیده گرفتن اصول اخلاقی و خصوصیات مهم تر طرف مقابل می شود، توجه به ترمیم ناکامی‌های پس از ازدواج بدون در نظر گرفتن معیارهای اخلاقی و تفاهات باعث می شود اختلافات بعد از ازدواج بروز کند و مشکلات زیادی را به بار آورد.

طباطبایی با بیان اینکه زندگی بدون عشق شاید به جدایی نکشد ولی طلاق عاطفی

را به همراه خواهد داشت، افزود: در بسیاری از موارد زن و

شوهر به زندگی خود ادامه می دهند اما پس از گذشت سال‌ها وجود یک خلا عاطفی را به دلیل عدم حضور

شخصی که واقعا او را به خاطر خودش دوست داشته باشند

حس می کنند، در چنین ازدواج‌هایی صمیمیت واقعی

بسیار کم اتفاق می افتد و هرکدام از طرفین به روند

روزمرگی و زندگی بدون عشق ادامه می دهند.

وی گفت: همه انسان ها به طور ذاتی به دنبال سعادت

خوشبختی و رضایتمندی در زندگی هستند اما از آنجایی که

برخی از افراد نگرش درستی نسبت زندگی مشترک ندارند

باعث می شوند تا علاوه بر زندگی خود، آمال و آرزوهای

فرد دیگری را نیز تباه کنند، وضعیت زمانی نگران کننده

وزیر آموزش و پرورش:

ساعات تدریس در مدارس کوتاه شد

بیش از ۷۵درصد مدارس پروتکلها را رعایت کرده اند

ما انتخابی کردیم پیشنهاد می‌کنند؟ حاجی میرزایی با بیان اینکه ما به جای آنکه دانش آموزان و

نور خوزستان ۷

دوشنبه ۳۱ شهریور ۱۳۹۹ / شماره ۵۴۹۱ / سال بیست و ششم

بروز ترس های غیرواقعی در کودکان در صورت تماشای کارتون های ترسناک

یک جامعه شناس گفت: کارتون های ترسناکی که کودکان تماشا می کنند ترس ها و اضطراب های غیرواقعی را در روان آن ها شکل می دهند.

فاطمه خادملو جامعه شناسی و آسیب شناس مسائل اجتماعی و خانواده در گفت‌وگو با باشگاه خبرنگاران جوان، درباره تأثیرات کارتون‌های ترسناک و تخیلی بر کودکان، اظهار کرد: در عصر اطلاعات، رسانه یکی از ابزارهای قدرتمند برای گذران اوقات فراغت، آموزش و حتی سایر حوزه ها مانند تجارت، شهرت و ... شده است. از میان انواع رسانه، رسانه های تصویری نسبت به سایر رسانه ها در اولویت مصرف قرار دارند.

این جامعه شناس با اشاره به اینکه از میان مصرف کنندگان رسانه نیز گروه کودکان و نوجوانان با توجه به شرایط زندگی این روزها جزء مصرف کنندگان اصلی این رسانه هستند افزود: دلایلی همچون بیماری کرونا و به دنبال آن آموزش مجازی و همچنین ویژگی کنجکاوی کودکان و نوجوانان برای شناخت اتفاقات جدید دنیا و همچنین ویژگی هیجان خواهی آنان موجب شده تا این پرمصرف بودن قابل توجه باشد.

وی تصریح کرد: از این نظر که رسانه ها یکی از قدرتمندترین کانال های جامع پذیری و فرهنگ پذیری فرزندان در عصر کنونی هستند؛ و به عبارتی این ابزار ارتباطی، وسیله ای قوی برای شکل دهی رفتار انسان ها به طور کلی، و کودکان و نوجوانان به طور ویژه اند؛ و از آنجایی که رسانه بخصوص برنامه های تلویزیون، با سی دی ها و دی وی دی های خانگی و ... تأثیرات خود را به طور غیرمستقیم و در ناخودآگاه فرد میگذارد و در دراز مدت این ناخودآگاه شکل یافته، بخش مهمی از روان انسان می شود و در ادامه باورهای انسان را شکل می دهد و در نهایت، رفتار را که بخش خروجی یا پرونداد انسان است را تحت تأثیر قرار می دهد، بسیار اهمیت دارد.

خادملو با بیان اینکه این درجه اهمیت در خصوص کودکان و نوجوانان از حساسیت بالاتری برخوردار است، ادامه داد: زیرا افکار باورها و رفتارهای این گروه سنی در حال شکل گیری است و مسیر زندگی آنان را بیشتر تحت تأثیر قرار می دهد. از این حیث، انتخاب نوع کارتون و فیلم برای گروه سنی کودک و نوجوان از اهمیت به سزایی برخوردار است.

این جامعه شناس گفت: کارتون ها یا فیلم های تخیلی برای پرورش تخیل کودکان می تواند بسیار مفید و موثر باشند، اما اگر همین فیلم ها از تخیلات منفی یا ترسناک استفاده کرده باشند می توانند تأثیر مخربی بر کودک و نوجوان بگذارند؛ به همان میزان که تخیل مثبت و سازنده می تواند بر رشد خلاقیت و تفکر کودک و نوجوان اثر تکاملی و روبه رشدی داشته باشد، تخیل منفی و باورهای ناسازگار با عواطف انسانی نیز می تواند تأثیر روبه زوال و منفی بگذارد.

وی ادامه داد: از این رو، توجه به نوع کارتون یا فیلم‌هایی که کودکان و نوجوانان انتخاب می‌کنند و با والدین برای آنان انتخاب می‌کنند، از درجه اهمیت بالایی برخوردار است؛ زیرا این انتخاب ها می تواند بر افکار اولیه، باورهای بنیادی و در آینده، رفتارهای کودک و نوجوانمان موثر باشد و چه بسا لایه های پنهانی را در روان فرزندمان شکل دهد که امکان تغییر آن بسیار سخت و یا گاه غیرممکن باشد.

خادملو اضافه کرد: کارتون های ترسناکی که کودکان از آن ها استفاده می کنند ترس های غیرواقعی و بدنبال آن اضطراب های غیرواقعی را در روان آن ها شکل می دهد که اثرات آن بر شخصیت فرد در سال‌های آینده زندگی اش بروز می‌یابد. این جامعه شناس خاطرنشان کرد: امیدواریم که والدین نسبت به این گونه مسائل در پرورش کودکان خود آگاه باشند تا در نوجوانی با چالش های کمتر و قابل حل تری مواجه بشوند.

طلاق عاطفی چگونه اتفاق می افتد

ردپای ناکامی های قبل از ازدواج



می شود که آنها دارای فرزند شوند و حالا خودخواهی و نگرش غلط یک فرد باعث مختل شدن زندگی یک خانواده و حتی تأثیر بد در یک نسل می شود.

طباطبایی خاطرنشان کرد: در طول زندگی عشق را باید جدی گرفت و تلاش کرد طرف مقابل همواره مهم بماند حتی گاهی خواسته‌ها و مسائل مربوط به او را در ذهن مرور کرد تا فراموش نشود. عشق با خودمحوری در تضاد است و البته همواره خطر زوال عشق و کشیده‌شدن به سمت خودمحوری وجود دارد. یکی از تهدیدهای جدی عشق میل به «خویش‌تن» و بی‌توجهی به «دیگری» است. برای پیشگیری از این خطر، گاهی لازم است آگاهانه هم که شده تلاش کنیم معشوق را جدی بگیریم.